

Najpoczytniejsze książki 2021 r.: Dębowiec

Data publikacji: 24.02.2022 17:16

Styczeń i luty to m.in. czas podsumowań minionego roku i planów na obecny. Sytuacja taka jest w urzędach, domach kultury, teatrach, bibliotekach. My chcemy przedstawić krótkie podsumowania roku 2021 r. w bibliotekach naszego powiatu.

Wysłaliśmy trzy pytania do bibliotek powiatu cieszyńskiego. Tym razem przedstawiamy odpowiedzi z Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębowcu.

Andrzej Koenig: - Pandemia od marca 2021 r., a miniony rok w całości minął z nią w tle. Jakie było zainteresowanie książkami w minionym roku?

GBP Dębowiec: - W minionym roku zainteresowanie literaturą w naszych placówkach było bardzo zadawalające pomimo trwającej pandemii zanotowaliśmy wzrost wypożyczeni w roku 2021 udostępniono 9126 woluminów książek gdzie w roku 2020 była to liczba 8825 woluminów. Oprócz oczywiście książek biblioteka udostępnia czasopisma, audiobooki oraz ebook. Ku zadowoleniu czytelników biblioteka zapewniała wolny dostęp do półek z książkami. Realizujemy szereg projektów m.in. „Mała książka Wielki Człowiek”, uruchomiono w bibliotece Cyfrową Wypożyczalnię Publikacji Naukowych Academica, korzystamy również z projektu „Książki online dla każdego „ finansowany z Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego na rok 2021, wdrażamy także projekt „Cyfrowi Eksperti w podregionie bielskim” a także zrealizowaliśmy kolejne spotkania dla seniorów w ramach Śląskiej Akademii Seniora. Zainteresowanie naszą biblioteką w środowisku lokalnym jest duże, staramy się aby każdy znalazł coś dla siebie.

A.K.: - Każdy z czytelników ma swoje ulubione gatunki i ulubionych autorów. Jakie gatunki, autorów i tytuły były najczęściej wypożyczane w Waszej bibliotece?

GBP Dębowiec: - Ilu czytelników tyle samo gustów – najpopularniejsza literatura to kryminał , thriller, oraz powieść obyczajowa. Bardzo chętnie czytani są autorzy polscy m.in. Wojciech Chmielarz, Max Czornyj, Remigiusz Mróz, Ryszard Ćwirlej, a także Katarzyna Puzyńska i Agnieszka Rogozińska. To przedstawiciele literatury kryminalnej. Wśród liderów powieści obyczajowej wymienić możemy m.in.: Krystynę Mirek, Nataszę Socha, Agatę Przybyłek, Katarzynę Michalak, Annę Karpińska, Dorotę Milli czy Agnieszkę Krawczyk. Czytelnicy bardzo chętnie sięgają po literaturę obcą oraz literaturę faktu. W minionym roku na czołówkę wysunęła się historia drugiej wojny światowej a zaraz po niej literatura podróżnicza, wszelkie biografie, relacje z podróży oraz przewodniki.

A.K.: - Czy pomimo pandemii prowadziliście w zeszłym roku jakieś akcje skierowane dla miłośników książek i na co mogą liczyć w najbliższym czasie?

GBP Dębowiec: - Oczywiście , propozycje promocji literatury skierowaliśmy do wszystkich mieszkańców naszej gminy. Prowadzimy warsztaty dla dzieci Eko-twoarżaki (filia w Ogrodzonej) cykl spotkań Wakacje z biblioteką. Jak jesteśmy przy dzieciach to trzeba wspomnieć o imprezie mikołajkowej, którą wspólnie z Urzędem Gminy Oraz GOKSiT biblioteka była organizatorem. Gościem biblioteki była Elżbieta Holeksa-Malinowska opowiadając o smakach ameryki, Halina Szotek wyjaśniając nieporozumienia wokół biografii Gustawa Morcinka, Alicja Santarius w cudownym wieczorku poezji, pan Jerzy Wałga opowiadał naszym mieszkańcom o tradycyjnym wyrobie Cieszyniek, a dr Katarzyna Greń badaczka i uczestniczka wypraw polarnych pochodząca z naszej gminy zabrała nas w podróż po lodowatej Arktyce.

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębowcu wraz z filią w Ogrodzonej to jak widać kolejne w powiecie, które w ciągu zeszłego roku pomimo panującej pandemii cieszyły się dużym zainteresowaniem czytelników. Z pewnością ten rok nie powinien być gorszy.